
UCHWAŁA 
RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

 NR XLV/414/2023 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn.zm.), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit.  b) oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2022r. poz. 2651 z późn.zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Kruklanki Nr XXXI/271/2010 
z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową, zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Diabla Góra, Grady Kruklaneckie, 
Boćwinka, Borki, Brożówka, Jasieniec, Jeziorowskie, Jurkowo, Knieja Łuczańska, Kruklanki, Lipowo, 
Możdżany, Sołtmany, Wolisko, Żabinka, Żywki, Żywki Małe, Żywy. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 1,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu lub zakwaterowania osób fizycznych 
przebywających dłużej niż dobę w miejscowościach wymienionych w § 1 w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

3. Poboru opłaty miejscowej inkasenci dokonują na drukach kwitariuszy przychodowych K-103 
pobieranych w Urzędzie Gminy w Kruklankach lub po odnotowaniu w książce opłaty miejscowej, której wzór 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 
i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są bez wezwania, wpłacić ją na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Kruklanki lub w kasie urzędu, w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/221/2017 Rady Gminy Kruklanki z dnia 23 listopada 2017r. w sprawie 
opłat lokalnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Piniaha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A5C570-79AB-47DF-9A12-0CD71F345CF9. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XLV/414/2023 Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 10 listopada 2023r. 

 
KSIĄŻKA OPŁATY MIEJSCOWEJ 

 
GMINA KRUKLANKI 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DANE KWATERODAWCY 
 

………………………………………………………… 
 

………………………………………………………… 
 

………………………………………………………… 
 

………………………………………………………… 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A5C570-79AB-47DF-9A12-0CD71F345CF9. Podpisany Strona 1



 
Lp. Imię i nazwisko turysty Liczba osób Data pobytu 

od ... do … 
/ilość dób/ 

Łączna kwota 
opłaty 

miejscowej 

Podpis i data 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A5C570-79AB-47DF-9A12-0CD71F345CF9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLV/414/2023 RADY GMINY KRUKLANKI z dnia 10 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


